ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 350/2019.                                                                  Em, 01 de julho de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO A
LIMPEZA, A RETIRADA DE AREIA E A
DESOBSTRUÇÃO DOS BUEIROS NA RUA BOA VISTA,
NO BAIRRO PORTO DO CARRO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando a limpeza, a retirada de areia e a desobstrução dos bueiros na Rua boa vista, no
Bairro Porto do Carro.

Sala das Sessões, 01 de julho 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
A Rua Boa Vista, localizada no Bairro Porto do Carro encontra-se abandonada

necessitando de limpeza, da retirada de grande quantidade de areia em sua extensão e a
desobstrução dos bueiros da mesma, até mesmo para evitar alagamentos no local.

Visando o bem estar e a qualidade de vida dos moradores, solicito a aprovação da
presente indicação aos nobres pares.